Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 24 de agosto de 2022                                                   DOM nº 6619    Página 24

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

PORTARIA Nº 446/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE AOS SERVIDORES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos
do art. 79, I, da Lei 4009/94, aos servidores, mencionados abaixo,
conforme atestados protocolados nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Marco Antônio Meirelles ASSESSOR ESPECIAL DE
APOIO LEGISLATIVO 01 03/08/2022 03/08/2022 04/08/2022

Rogério Fidélis da Costa ASSESSOR GABINETE
PARLAMENTAR 02 18/08/2022 19/08/2022 20/08/2022

Polyana Machado
Barbosa da Silva

ASSESSOR GABINETE
PARLAMENTAR 01 15/08/2022 15/08/2022 16/08/2022

Maria da Penha Inocente
Campana

ASSESSOR GABINETE
PARLAMENTAR 02 10/08/2022 11/08/2022 12/08/2022

Bianca Zanette Rodrigues ASSESSOR GABINETE
PARLAMENTAR 02 08/08/2022 09/08/2022 10/08/2022

Lenilce Rocha Pontini ASSESSOR GABINETE
PARLAMENTAR 05 08/08/2022 12/08/2022 13/08/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 447/2022.

DISPÕE SOBRE FOLGA DE ANIVERSÁRIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores abaixo
mencionados, a título de Folga de Aniversário, nos termos da Lei
6718/2012, conforme requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Total Dias Data Folga Data Retorno

Genilson Ribeiro de Mello 01 09/09/2022 10/09/2022

Lorena Ceccon Pinheiro 01 06/09/2022 07/09/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 448/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença, por motivo de doença em pessoa
da família (pai), o servidor comissionado mencionado abaixo,
nos termos do art. 79, IV, da Lei 4009/94, conforme documento
apresentado no requerimento:

Nome Cargo Total
Dias

Data Início Data Fim Data Retorno

Wallace Marvila
Fernandes

Gerente da Escola do
Legislativo

01 22/08/2022 22/08/2022 23/08/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 449/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença, por motivo de doença em pessoa da
família (filha), á servidora comissionada mencionada abaixo,
nos termos do art. 79, IV, da Lei 4009/94, conforme documento
apresentado no requerimento:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Data
Retorno

Gilcimara Consoli
Ramos

Consultor Interno
de Contabilidade

01 22/08/2022 22/08/2022 23/08/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10987/2022

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, D E C L A
R O como inexigível a licitação para a contratação da FEST –
FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA, Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 360038003500320037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 24 de agosto de 2022                                                   DOM nº 6619    Página 25

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CNPJ nº. 02.980.103/0001-90, com sede na Av. Fernando, nº 845,
Campus Universitário, Goiabeiras Vitória, E.S., no valor de R$
2.598,00 (Dois mil e quinhentos e noventa e oito) referente a 01
(uma) inscrição no curso “TOMADA DE CONTAS ESPECIAL”
conforme documentos e demais elementos constantes do Processo
Administrativo nº 10987/2022.

ID CIDADES: 2022.016L0200001.10.0011

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e
encaminho para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 23 de Agosto de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

AVISO DE PREGÃO 12/2022

PREGÃO nº 12/2022
OBJETO:  contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de vigilância nas dependências da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim-ES
DIA: 08/09/2022   HORA: 10:00 horas
Credenciamento:  Dia:08/09/2022 até as 10:00h
Local: Prç Jerônimo Monteiro, nº 70, Centro, Cachoeiro de
Itapemirim.

O Edital poderá ser obtido na Câmara Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, de segunda a sexta-feira, das 07h00 às 13h00, na
Pça Jerônimo Monteiro, nº 70, Centro, Cachoeiro de Itapemirim,
ou no SITE: http://cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de Agosto de 2022

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 039/2022

PROCESSO:10623/2022
OBJETO: PRONTO PAGAMENTO DE MATERIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO    -  Dotação
Orçamentária nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-
elemento MATERIAL DE CONSUMO ; Subelemento da Despesa
nº: 3.3.90.30.99 ;
FICHA/FONTE DE RECURSO: : 00048-1001000100 .
VALOR GLOBAL: R$1.00,00 (MIL REAIS)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
, CNPJ n°31.723.265/0001-41 .
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do
art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0049.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 23 de Agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 040/2022

PROCESSO: 10562/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Referência a
aquisição de sanduicheiras e forno de micro-onda.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa
MATERIAL DE COPA E COZINHA   -  Dotação Orçamentária
nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-elemento
MATERIAL DE COPA E COZINHA  ; Subelemento da Despesa
nº: 3.3.90.30.22 ;
Identificação da Despesa APARELHOS E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS -  Dotação Orçamentária nº : 4.4.90.52.00;
Identificação da despesa no sub-elemento APARELHOS E
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS; Subelemento da Despesa nº:
4.4.90.52.06 ;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00035-1001000100 e : 00110-
1001000100.
VALOR GLOBAL: R$1.515,90 (Mil e quinhentos e quinze reais
e noventa centavos)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n°31.723.265/0001-41.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do
art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0048.

Cahoeiro de Itapemirim – ES, 23 de Agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

D R DA SILVA COMÉRCIO DE MADEIRAS, CNPJ
20.189.780/0001-77, torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA - RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO LO N° 018/2017 com validade
17/05/2021 processo 215438/2021 para a atividade 8.01 – Serrarias
e/ou fabricação de artefatos e estrutura de madeira, bambu, vime,
junco, xaxim, palha trançada ou cortiça e afins, sem pintura e/
ou outras proteções superficiais (ferramentas, móveis, chapas
e placas de madeira compensada ou prensada, revestida ou não
com material plástico, entre outros), exceto para aplicação rural.
Rua Pedro Vivaqua,S/NºGalpão, Distrito de Itaoca, Cachoeiro de
Itapemirim, ES.
Protocolo: 4292022FAT
DAM: 14530

EXTRATO DE LICENÇA

ITABIRA PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ
42.370.367/0001-47 , torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA – LICENÇA DE
OPERAÇÃO  LO  (POR PROCEDIMENTO CORRETIVO)
processo 26928/2022, validade 22/05/2024   para a atividade 5.07
– Reparação, retífica, lanternagem e/ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos industriais e mecânicos diversos, Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 360038003500320037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.